
 

 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕЗРУКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
ДЕРГАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
62322, с. Безруки, вул. Дружби, 2-А  тел.. 61-214 

e-mail: schoolbezr@dergachi.net 
 

 

 

НАКАЗ 
 

23.08.2023 № 37 
 

Про організацію 
дистанційної форми навчання 
під час правового режиму 
воєнного стану 

 
На виконання статті 53 Конституції України, статті 19 Закону України 

«Про освіту», відповідно до Указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого законом Ук- 
раїни від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ (зі змінами) внесеними Указом від 14 
березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 
2022 року № 2119-ІХ, листа Міністерства освіти і науки України від 7 березня 
2022 року № 1/3378-22 «Про застосування трудового законодавства у галузі 
освіти і науки під час дії правового режиму воєнного стану, Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах во- 
єнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану» від 15 березня 
2022 року № 2126-ІХ, постанови Кабінету міністрів України від 28 липня 2023 
року № 782 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», 
наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій 
України від 22 грудня 2022 року № 309 «Про затвердження переліку територій 
на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 
Федерацією», керуючись частиною другою статті 10, пунктом 15 частини другої 
статті 15 Закону України «Про правовий режим дії воєнного стану» на виконання 
Розпорядження начальника Дергачівської міської військової адміністрації від 14 
серпня 2023 року № 871 «Про організацію освітнього процесу в закладах освіти 
Дергачівської міської ради в 2023/2024 навчальному році» у зв'язку з триваючою 
широкомасштабною збройною агресією Російської федерації проти України та 
веденням бойових дій на території України та області, з метою збереження життя 
та здоров'я учасників освітнього процесу, та забезпечення здобуття загальної се- 
редньої освіти для здобувачів освіти в дистанційній формі або в будь-якій формі, 
що є найбільш безпечною для його учасників. 

Так, станом на 01.09.2023 року заклад освіти має організаційні та технічні 
умови для дистанційного навчання в умовах правового режиму воєнного стану. 

mailto:schoolbezr@dergachi.net


Більшість педагогічних працівників знаходиться в умовах, де є доступ до 
електронної, телефонної мереж. 

Виходячи з вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Здійснювати роботу ліцею в дистанційному режимі з використанням тех- 
нологій дистанційного навчання на освітній платформі «Eddy». 

З 01 вересня 2023 року 
2. Для дітей із числа тимчасово внутрішньо переміщених на основі заяв ба- 

тьків організувати дистанційну форму навчання з долученням до відпові- 
дних класів. 

3. Для дітей з ООП організувати дистанційне навчання в класах з інклюзив- 
ною формою навчання. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Вишневецькій Вікто- 
рії забезпечити: 

4.1. З 01.09.2023 року виконання освітніх програм закладу освіти, зокрема 
шляхом організації освітнього процесу із використанням технологій 
дистанційного навчання, що не передбачає відвідування закладу освіти 
її здобувачами 1-11 класів, та вносячи за потреби необхідні зміни в роз- 
клад уроків 

4.2. Здійснення контролю за залученням здобувачів освіти до освітнього 
процесу 

4.3. Охоплення роботою педагогічних працівників відповідно до годин пе- 
дагогічного навантаження 

4.4. На освітній платформі «Eddy». 
4.4.1. Видати доступ до освітньої платформи «Eddy» для вчителів та класних 

керівників; 
4.4.2. Здійснювати облік відвідування навчальних занять, зведений облік на- 

вчальних досягнень учнів; 
4.4.3. Надавати звіти по результативності роботи вчителів та класних керів- 

ників; 
5. Для організації освітнього процессу використовувати: 
5.1. Наступні технології дистанційного навчання: електронну пошту, Zoom, 

форуми, соціальні мережі, онлайн-уроки, онлайн-тести, телефонні 
дзвінки, хмарні сервіси, тощо, що включають веб-ресурси навчальних 
дисциплін (програм), що необхідно для забезпечення дистанційного 
навчання 

6. Усім педагогам: 
6.1. Проводити індивідуальні консультації в телефонному режимі 
6.2. Завдання розробляти відповідно календарно-тематичного планування 
6.3. Облік занять та навчальних досягнень вести в електронних журналах та 

щоденниках на освітній платформі «Eddy» 
7. Асистентам вчителів проводити індивідуальну роботу з дітьми з інклюзив- 

ною формою навчання з відповідними записами в облікових картках. 
8. Класним керівникам із використанням технологій дистанційного навчання: 
8.1. Здійснювати педагогічний супровід освітнього процесу. 



8.2. Проводити індивідуальну роботу виховного характеру та ОБЖ. 
8.3. Через вайбер-групи «Наш клас 2023-2024 н.р.» постійно знайомити дітей 

та батьків щодо організації занять з учнями за допомогою технологій ди- 
станційного навчання 

8.4. Надати доступи до освітньої платформи «Eddy»учням і батькам, здійсню- 
вати облік відвідуваності навчальних занять, здійснювати виписку оцінок 
окремого учня. 

9. Оплату праці працівників ліцею здійснювати згідно чинного законодав- 
ства 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор 
КЗ "Безруківський ліцей"                                                  ЮЛІЯ БЕЗРУК 


